
 1 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Муниципальное образование Сургутский район 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛЯМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

«18» февраля  2025 г.                                                                           № 159 

 

О проведении мониторинга качества общего образования в 2025 году  

 
В соответствии с межведомственным приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской 

Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 

18.12.2019  № 1684/694/1377 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору 

в сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации 

и Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 

мониторинга системы образования в части результатов национальных и 

международных исследований качества образования и иных аналогичных 

оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в указанных 

исследованиях и мероприятиях», приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказом Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 

14.02.2025 № 10-П-255 «О проведении мониторинга качества общего образования в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024-2025 учебном году», 

Приказа Департамента образования от 14.02.2025 года №107 «О проведении 

мониторинга качества общего образования  в Сургутском районе в 2024-2025 

учебном году», в целях организации проведения мероприятий по оценке качества 

общего образования в МБОУ «Ляминская СОШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение мониторинга качества общего образования в 

МБОУ «Ляминская СОШ». 

2. Утвердить: 

2.1.  план-график проведения оценочных процедур в 2024-2025 учебном 

году (далее – план-график) (приложение 1). 



 2 

2.2. План проведения мероприятий по использованию и применению 

результатов участия обучающихся в мероприятиях по оценке качества 

образования  (приложение 2). 

3. Назначить Кононову И.В., заместителя директора, школьным 

координатором проведения оценочных процедур в 2024/2025 учебном году 

4.  Школьному координатору (Кононовой И.В.) обеспечить: 

4.1. Информационно-методическое, консультационное сопровождение 

проведения оценочных процедур  в соответствии с планом-графиком 

(приложение 1)  

4.2. Проведение оценочных процедур, в том числе с соблюдением 

требований информационной безопасности и объективности проведения и 

оценивания образовательных результатов, в соответствии с планом-графиком 

(приложение 1) с дальнейшим использованием и применением результатов 

оценочных процедур для повышения качества образования 

4.3. Разработку на уровне общеобразовательных организаций плана 

проведения мероприятий по использованию и применению результатов 

участия обучающихся образовательных организаций в оценочных процедурах. 

4.4. Контроль за реализацией мероприятий и процедур оценки качества 

образования.  

4.5. Изучение и анализ результатов оценочных процедур на уровне 

образовательных организаций с выработкой управленческих мер по 

повышению качества образования. 

4.6. Взаимодействие с муниципальным координатором, Петуховой Л.В.,  

по вопросам реализации мероприятий по оценочным процедурам 

4.7. Направление отчетов об исполнении плана проведения мероприятий 

по результатам использования и применения результатов   участия   

обучающихся образовательных организаций в оценочных процедурах по 

запросу в отдел развития и оценки качества образования (Петуховой Л.В.) в 

срок до 25.12.2025. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор          Е.Г.Титова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 1 к приказу 

 от 18.02.2025 №159 

 

План-график проведения оценочных процедур 

в МБОУ «Ляминская СОШ» в 2024-2025 учебном году 
 

График проведения ВПР в 2024-2025 учебном году 
 

№ 
п/п 

Предмет Дата Время начала продолжитель

ность 

4 класс  

1 Русский язык 15.04.2025 09.30 45 минут 

2 Математика 22.04.2025 09.30 45 минут 

3 Окруж. мир/лит.чтение/англ.яз 29.04.2025 09.30 45 минут 

5 класс 

1 Русский язык 15.04.2025 09.30 45 минут 

2 Математика 21.04.2025 09.30 90 минут 

3 История/литература/англ.яз. 24.04.2025 09.30 45 минут 

4 Биология/география 29.04.2025 09.30 90 минут 

6 класс 

1 Русский язык 15.04.2025 09.30 45 минут 

2 Математика 21.04.2025 09.30 90 минут 

3 
обществознание/история/ 

литература/англ. язык 
24.04.2025 09.30 

45 минут 

4 
биология/география 

29.04.2025 09.30 
90 минут 

7 класс 

1 Русский язык 11.04.2025 09.30 45 минут 

2 биология /физика базовая/ 
география/информатика 

17.04.2025 09.30 
90 минут 

3 
Математика 21.04.2025 09.30 90 минут 

4 
обществознание/история/ 

литература/англ.язык 
29.04.2025 09.30 

45 минут 

8 класс 

1 Русский язык 11.04.2025 09.30 45 минут 

2 биология /физика/химия 
/география/ информатика 

17.04.2025 09.30 
90 минут 

3 
Математика базовая 22.04.2025 09.30 90 минут 

4 
обществознание/история/ 

литература/англ.язык 
29.04.2025 09.30 45 минут 

10 класс 

1 Русский язык 11.04.2025 09.30    90 минут 



 4 

2 Два из предметов:  
обществознание/история/ 

литература/ англ.язык/ 
физика/химия/география/ 

17.04.2025 09.30 

 

90 минут 

3 
Математика базовая 21.04.2025 

09.30 
90 минут 

4 
Два из предметов:  

обществознание/история/ 
литература/ англ.язык/ 

физика/химия/география/ 

24.04.2025 

29.04.2025 

09.30 

 

90 минут 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Расписание по датам 
 

№ 
п/п 

Предмет класс Время начала 

11.04.2025 (пятница) 

1 Русский язык 7 09.30 

2 Русский язык 8 09.30 

3 Русский язык 10 09.30 

15.04.2025 (вторник) 

1 Русский язык 4 09.30 

2 Русский язык 5 09.30 

3 Русский язык 6 09.30 

17.04.2025 (четверг) 

1 биология /физика/химия/география/ 

информатика 

8 09.30 

2 биология /физика базовая/география/ 
информатика 

7 09.30 

3 Два из предметов:  
обществознание/история/литература/ 
англ.язык/ физика/химия/география/ 

10 09.30 

 

21.04.2025 (понедельник) 

1 Математика   5 09.30 

2 Математика  6 09.30 

3 Математика базовая 10 09.30 

22.04.2025 (вторник) 

1 Математика 4 09.30 

2 Математика 8 09.30 

3 Математика 7 09.30 

24.04.2025 (четверг) 

1 История/литература/англ.яз. 5 09.30 

2 обществознание/история/литература/ 
англ. язык 

6 09.30 

3 обществознание/история/литература/ 
англ.язык 

7 09.30 

29.04.2025 (вторник) 

1 Окруж. мир/лит.чтение/англ.яз 4 09.30 

2 Биология/география 5 09.30 

3 биология/география 6 09.30 

4 обществознание/история/литература/ 8 09.30 



 6 

англ.язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

Приложение 2 к приказу 

 от 18.02.2025 №159 

План проведения мероприятий  

по использованию и применению результатов участия обучающихся 

 МБОУ «Ляминская СОШ» в оценочных процедурах  

№ Наименование  

мероприятий 

Назначение 

мероприятия 

Ответственные 

исполнители 
Сроки  

реализации 

1.  Участие в заседаниях районных 

профессиональных сообществ педагогов 

Рассмотрение результатов оценочных процедур; 

совершенствование методики преподавания 

учебных предметов; выявление и обобщение 

успешного опыта использования результатов 

оценивания образовательных достижений 

обучающихся в повышении качества общего 

образования на уровне муниципалитета 

 Кононова И.В., 

заместитель 

директора  

Март 2025 года,  

ноябрь 2025 года 

2.  Участие в семинарах, мастер – классах на 

базе ресурсных центров, региональных 

инновационных площадок, 

образовательных организаций, 

осуществляющих инновационную 

деятельность на муниципальном  уровне   

Повышение квалификации педагогов Кононова И.В., 

заместитель 

директора 

По плану работы 

ресурсных центров, 

региональных 

инновационных площадок, 

образовательных 

организаций, 

осуществляющих 

инновационную 

деятельность на 

муниципальном  уровне   

3.  Повышение квалификации педагогов через 

обучение по дополнительным 

профессиональным программам, систему 

семинаров и педсоветов 

Оказание помощи педагогам, испытывающим 

проблемы в методике преподавания и оценивании 

ученической работы по стандартизированным 

критериям 

Кононова И.В., 

заместитель 

директора 

Постоянно  

4.  Самообразование педагогов Самооценка профессиональной деятельности, 

формирование направлений совершенствования 

(отражение в плане самообразования или 

программе профессионального роста педагога) 

Кононова И.В., 

заместитель 

директора 

Постоянно  

5.  Проведение заседаний школьных 

предметных методических объединений 

Рассмотрение результатов оценочных процедур 

по учебным предметам; совершенствование 

методики преподавания учебных предметов; 

выявление и обобщение успешного опыта 

Кононова И.В., 

заместитель 

директора 

Март 2025 года 



 8 

использования результатов оценивания 

образовательных достижений обучающихся в 

повышении качества образования на уровне 

образовательной организации 

6.  Проведение родительских собраний Рассмотрение результатов оценочных процедур; 

информирование родительской общественности о 

проведении оценочных процедур качества общего 

образования в образовательных организациях, о 

результатах проводимых мероприятий. 

Титова Е.Г., 

директор, 

Кононова И.В, 

заместитель 

директора 

Сентябрь-октябрь 

 2025 года и по мере 

поступления 

аналитической    

и методической 

информации 

7.  Проведение школьных педсоветов Рассмотрение результатов оценочных процедур в 

целом по образовательной организации (в 

сравнении с районом и округом, по всей выборке); 

проведение анализа сопоставимости результатов 

внутренней и внешней оценки качества 

образования; корректировка образовательного 

процесса с учетом полученных результатов 

Титова Е.Г., 

директор, 

Кононова И.В, 

заместитель 

директора 

По графику 

образовательной 

организации 

8.  Обобщение и представление на сайте 

образовательной организации результатов 

оценочных процедур 2024 года, размещение 

графика проведения оценочных процедур в 

2025 году   

Информирование участников образовательных 

отношений с результатами оценочных процедур 

2024 года, планированием оценочных процедур в 

2025 году 

Кононова И.В, 

заместитель 

директора 

Февраль  

2025 года 

9.  Представление информации о выполнении 

плана мероприятий по коррекции знаний 

обучающихся по результатам поведенных 

диагностических процедур в 

общеобразовательных организациях; о 

реализации комплекса мер по обеспечению 

объективности оценивания 

образовательных результатов 

Информирование  Титова Е.Г., 

директор, 

Кононова И.В, 

заместитель 

директора 

В установленные 

приказами сроки 

10.  Исполнение в полном объеме 

рекомендаций, изложенных в 

информационно-аналитических отчётах по 

результатам проведения оценочных 

процедур 

Повышение качества образования Титова Е.Г., 

директор, 

Кононова И.В, 

заместитель 

директора 

Постоянно 

 


